INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, juntamente a
secretaria competente, a instalação de abrigos de nos pontos de ônibus da Avenida Marginal, localizada
no bairro Savoy, no município de Itanhaém.

Justificativa:

A presença de pontos com abrigos adequados nesse local contribuirá significativamente para o bem-estar
e conforto dos munícipes que utilizam o transporte público diariamente. A proteção contra intempéries,
como sol intenso e chuvas, proporcionará melhores condições de espera para os passageiros, garantindo
maior segurança e comodidade.
Diante  da  relevância  da  solicitação,  peço  que  essa  sugestão  seja  analisada  pelas  autoridades
competentes, visando atender às necessidades dos moradores e aprimorar o serviço de transporte
público no município.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 17 de abril de 2025.

SEVERINO BENTO GOMES

VEREADOR

“Indico  ao  Executivo,  a  instalação  de
abrigos  de  nos  pontos  de  ônibus  da
Avenida  Marginal,  localizada  no  bairro
Savoy, no município de Itanhaém."

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003700370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003700370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003700370038003A005000

Assinado eletronicamente por SEVERINO BENTO GOMES em 17/04/2025 15:27

Checksum: 73CBA320A363F61333705973BD83403C8D28F8B696AD91A2F79BA8BB5EE09EF0